I

ГОМЕЛЬСЮ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г.Гомель г.Гомель

Об итогах областного этапа
республиканского проекта
«Елю маёй крашы»

В соответствии с приказом главного управления образования
Гомельского облисполкома от 07.10.2024 № 680, с целью сохранения и
развития региональных народных традиций, выявления и поддержки юных
талантов, а также популяризации культурного наследия, народных
художественных ремесел и современных достижений Республики Беларусь
в области науки, архитектуры, промышленности и сельского хозяйства в
октябре-декабре 2024 года состоялся областной этап республиканского
проекта «Елю маёй крашы» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие учащиеся учреждений общего среднего
образования .и дополнительного образования детей и молодежи в возрасте
от 8 до 16 лет из всех районов Гомельской области.

Наиболее оригинальные и творческие работы представлены
учащимися учреждений образования Ельского, Речицкого, Рогачевского,
Светлогорского районов, Советского, Центрального районов г.Еомеля.

На основании вышеизложенного и решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами Конкурса, наградить
дипломами главного управления образования Гомельского облисполкома
следующих участников:

1.1. возрастная категория 8-10 лет:
1 степени -  Маслову Елену, Маркелова Дмитрия, Романову Евгению,

Антоненко Серафима, Карась Милану, Смирнову Лидию, Евтропову
Виолетту, Полуянову Арину, Мельниченко Ксению, Мороз Анастасию,
Романюк Ксению, учащихся государственного учреждения образования
(далее -  ГУО) «Центр творчества детей и молодежи Советского района
г.Гомеля» (педагоги Барабанов П.Ф., Каребо М.С., Поволоцкая Т.И.,
Подошвелева А.С.);

Андросюк Марианну, учащуюся ГУО «Центр творчества детей и
молодежи Новобелицкого района г.Гомеля» (педагог Андросюк И.В.);

Зак. 017000-018500

Ill степени -  Яскину Веронику, Никитину Ангелину, учащихся
ГУО «Уваровичский центр детского творчества Буда-Кошелевского
района» (педагоги Лапицкая О.В., Крикун С.В.);

Журович Арину, Ходаковскую Мирославу, учащихся
ГУО «Лельчицкий районный центр творчества детей и молодежи»
(педагоги Крупник Е.М., Полын Г.Г.); Ляховец Анну, Бондаренко
Ангелину, учащихся ГУО «Дубровская средняя школа Лельчицкого
района» (педагог Журович В.В.);

1.2. возрастная категория 11-13 лет:
I степени -  Ковицкую Полину, Афанасенко Полину, Богомолова

Максима, Артеменко Анну, Бондаренко Полину, учащихся ГУО «Центр
творчества детей и молодежи Центрального района г.Гомеля» (педагоги
Пипченкова С.В., Васильева Н.Н., Порошина Л.М., Артеменко Т.В., Таненя
Ж.К.);

Беляцкую Дарью, Реут Анастасию, учащихся ГУО «Ельский
районный центр творчества детей и молодежи» (педагог Реут С.Л.);

Шиханцову Владиславу, Коцур Ангелину, Северинец Миланию,
Евсеенко Ивана, учащихся ГУО «Речицкий центр творчества детей и
молодежи» (педагог Хвостова В.А.);

II степени -  Козловскую Викторию, Волкову Марию, учащихся
ГУО «Рогачевский районный центр творчества детей и молодежи»
(педагоги Ткачева О.И., Машарова И.В.);

1.3. возрастная категория 14-16 лет:
I степени -  Коржову Анастасию, учащуюся ГУО «Средняя школа

№59 г.Гомеля» (педагог Сазонова О.В.);
II степени -  Борисенко Анастасию, Митрахович Марию, Калинина

Трофима, учащихся ГУО «Центр творчества детей и молодежи «Ювента»
г.Светлогорска» (педагог Калинина С.Ю.);

III степени -  Юрченко Кирилла, учащегося ГУО «Шарпиловская
средняя школа Гомельского района» (педагог Медведева Т.В.).

2. Руководителям отделов (управления) образования
райгорисполкомов, отделов образования, спорта и туризма администраций
районов г.Гомеля изыскать возможность поогшюнМ педагогических
работников, подготовивших победителей и призеров'Кшзкурса.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника главного управления Ковалеву Е.Г. /  у/
Начальник главного управления Р.И.Смирнов